Dat in prima slmbätä de dupá octavele sdrbatorii. Corpus Domini,
In anul aceluiasi o mie trei sute saizeci i noul

Arh. Nat. Magh. Dl. 29 702. Fotocopie ia Inst. de ist. Cluj-Napoca, 1368.
Orig. perg., cu urme de pecete rotundä de Inchidere aplicatä in document
pe verso.

392 1369 iunie 11, Visegrad

Nos, Lodovicus, dei gratia rex Hungarie...1, rneraorie commenda-
mus tenore presentium significantes quibus expedit universis, quod nos,
qui ex debito suscepti regiminis officio, ecclesiarum profectibus et ea-
rum incrementis summopere invigilare. tenemur, volentes ecclesiam bea-
tissime virginis in Colosvar habitam, .ob spem et devotionern, quam erga
ipsam beatissimam virginem totis sincere mentis affectibus ferimus et
habemus, aliquali libertatis prerogatilia prosequi et Amplecti, abbati et
conventui eius huiusmodi gratiam duximus faciendam, quod universos
iobbagiones eorum et servientes imposseSsionatos, in quibuslibet posses-
sionibus ipsorum more aliorum iobbagionum commorantes, in causis
quibuslibet, exceptis solummodo causis publici furti latrocinii et cri-
minalibus, ipsimet vel eorum officiales .debent iudicare. Vobis igitur,
universis prelatis, baronibus, comitibus, castellanis et nobilibus, item ci-
vitatibus et liberis villis earumque rectoribus, iudicibus et villicis, firmo
regio sub edicto damus in preceptis quatenus predictos iobbagiones et
servientes impossessionatos predicti abbatis et conventus in nullis cau-
sis, exceptis solummodo causis prenotatis iudicare vel vestro astare iudi-
catui quoquo modo2 presumatis, sed si quicunque3 actionis contra pre-
dictos iobbagiones et servientes eorundem habent vel habuerint, ex tunc
in presentia eorundem vel officialium suorum exequantur, iuris ordine
mediante; et si iidern ex parte iobbagionum et servientitzm suorum in
reddenda iustitia nimip remissi extiterint, ex tunc non iidem iobbagiones
et servientes ipsorum, sed idem abbas et conventus vel officiales eorum-
dem ad nostrarn vel vaiuode Transsilvani pro tempore constituti presen-
tiam per querulantes legitime evocentur; ex parte quorum nos vel idem
vaiuoda, quibuslibet querulantibus sufficiens exhibebimus iustitie com-
plementum, prout dictaverit ordo iuris.

Datum in Wissegrad, in festo beati Barnabe apostoli, anno domini
M. CCC. LX IX.

Noi, Ludovic, din mila lui Dumnezeu, regele Ungariei... prin cu-
prinsul celor de fata dam de stire i facem cuposcut tuturor cärora se
cuvine ca noi care din datoria cirmuirii ce ne-am luat asupra noastra

605

www.dacoromanica.ro